
 

 
1 / 9 

 

 

 

 

II. 

ZMĚNA  

VNITŘNÍHO PŘEDPISU MASARYKOVY UNIVERZITY 

SCHVALOVÁNÍ, ŘÍZENÍ A HODNOCENÍ KVALITY STUDIJNÍCH 

PROGRAMŮ MASARYKOVY UNIVERZITY 
 

Článek 1 

Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů Masarykovy univerzity se 

mění takto: 

1. V čl. 3 se doplňuje nový odstavec 6, který zní: 

„(6) Studium ve studijním programu schváleném podle čl. 3 se uskutečňuje na 

základě studijního plánu daného studijního programu. Pravidla pro vytváření 

studijních programů a studijních plánů stanoví předpis MU.“. 
 

2. V čl. 4 odstavec 1 zní: 

„(1) Studijní program je vymezen charakteristikou, která se eviduje v Informačním 
systému MU (dále jen „IS MU“), a to v českém a anglickém jazyce. 

Charakteristika studijního programu může být namísto českého nebo 
anglického jazyka vymezena a evidována v jiném cizím jazyce, v němž je 

studijní program uskutečňován.“. 
 

3. V čl. 4 odst. 3 písm. h) bod 2. zní: 

„2. předpokládané výstupy z učení představující konkrétní znalosti, 
dovednosti a obecné způsobilosti, které by si absolvent měl v rámci studia 

osvojit;“. 

 
4. V čl. 4 odst. 3 písmeno l) zní: 

„l) studijní plán nebo více studijních plánů, v případě bakalářských a 

magisterských studijních programů vymezujících: 

1. povinné předměty, povinně volitelné předměty, volitelné předměty, 

předměty profilujícího základu a základní teoretické předměty profilujícího 
základu studijního programu, součásti státních zkoušek; 

2. časovou a obsahovou posloupnost studijních předmětů, formu jejich 
studia a způsob ověření studijních výsledků; 

v případě doktorských studijních programů vymezujících studijní povinnosti a 
výzkumné aktivity.“. 

 

5. V čl. 5 odstavec 5 zní: 

„(5) Základními teoretickými předměty profilujícího základu se rozumí podskupina 

předmětů profilujícího základu, která navíc souvisí s teoretickým a 

metodologickým základem příslušné oblasti vzdělávání.“. 
 



2 / 9 

6. V čl. 6 odstavec 1 zní: 

„(1) Studijní předmět je vymezen charakteristikou, která se eviduje v IS MU 
v jazyce, v němž je předmět uskutečňován, a dále v českém nebo anglickém 

jazyce.  
 

7. V čl. 6 odst. 1 písmeno b) zní: 

„b) vyučovací jazyk;“. 
 

8. V čl. 7 odstavec 1 zní: 

„(1) Pro každý studijní program jmenuje děkan garanta z řad akademických 

pracovníků nositele oprávnění (čl. 3 odst. 4). Garant studijního programu 
odpovídá za kvalitu obsahu studijního programu a koordinaci výuky, 

vyhodnocuje studijní program a rozvíjí jej.“. 
 

9. V čl. 7 odst. 4 písmeno h) zní: 

„h) informuje děkana o blížícím se uplynutí doby, na kterou bylo oprávnění 
uskutečňovat studijní program uděleno, a případně i o tom, že tato doba již 

uplynula (čl. 15 odst. 20, respektive čl. 18 odst. 12);“. 
 

10. V čl. 8 odstavec 1 zní: 

„(1) Vedoucí pracoviště, na kterém je předmět zařazený do studijního programu 
uskutečňován, určí na návrh garanta studijního programu pro každý předmět 

garanta studijního předmětu. Uskutečňuje-li výuku předmětu více pracovišť 

nositele oprávnění (čl. 3 odst. 4) společně, je garant předmětu určen dohodou 
příslušných vedoucích pracovišť. Je-li předmět zařazen do více studijních 

programů, předkládají návrh garanti těchto studijních programů společně.“. 
 

11. V čl. 9 odstavec 7 zní: 

„(7) Jednotlivé navazující studijní programy nebo studijní programy jinak příbuzné 
mohou mít společnou programovou radu. Předseda společné programové rady 

z řad garantů příslušných studijních programů je určen dohodou garantů 
příslušných studijních programů. Společná rada sestává z: 

a) garantů všech studijních programů zařazených do společné programové rady; 

b) alespoň dvou dalších akademických pracovníků uskutečňujících výuku ve 

studijních programech zařazených do společné programové rady; 

c) zástupců studentů každého studijního programu zařazeného do společné 
programové rady; 

d) alespoň jednoho zástupce zaměstnavatelů nebo absolventů studijního 
programu zařazeného do společné programové rady, který není členem 

akademické obce nositele oprávnění. 
 

12. V čl. 9 odstavec 9 zní: 

„(9) Zasedání programové rady svolává její předseda dle potřeby, nejméně však 
jedenkrát ročně. Zasedání lze uskutečnit za přítomnosti alespoň poloviny členů 

programové rady. O činnosti programové rady podle odstavce 8 se pořizuje 

jednou za rok zápis v předepsané struktuře, který je součástí dokumentace 
v IS MU. 



3 / 9 

13. V čl. 10 odstavec 4 zní: 

„(4) Doktorské studijní programy ze stejné oblasti studia mohou mít společnou 
oborovou radu (§ 47 odst. 6 zákona). To neplatí pro doktorské studijní 

programy, které obsahují alespoň jeden studijní plán se specializací. Předseda 
společné oborové rady z řad garantů příslušných studijních programů  je určen 

dohodou garantů příslušných studijních programů. Společná oborová rada 

sestává z: 

a) alespoň tří akademických pracovníků MU, kteří na MU působí na základě 

pracovního poměru, včetně garantů všech studijních programů zařazených do 
společné oborové rady; 

b) alespoň dvou odborníků v dané oblasti výzkumu, kteří na MU nepůsobí na 
základě pracovního poměru.“. 

 
14. V čl. 10 odstavec 6 zní: 

„(6) Zasedání oborové rady svolává její předseda podle potřeby, nejméně však 

jedenkrát ročně. Oborová rada je usnášeníschopná za přítomnosti alespoň 
poloviny svých členů; společná oborová rada současně za přítomnosti garantů 

všech studijních programů zařazených do společné oborové rady. Nejde-li o 

návrh na změnu ve složení již ustanovené oborové rady (odstavec 3), oborová 
rada rozhoduje dvoutřetinovou většinou hlasů přítomných členů. O činnosti 

oborové rady podle odstavce 5 se pořizuje jednou za rok zápis v předepsané 
struktuře, který je součástí dokumentace v IS MU. 

 
15. V čl. 10 se doplňuje nový odstavec 7, který zní: 

„(7) Jde-li o neodkladnou záležitost nebo o návrh, k jehož projednání není možné 

nebo účelné svolat zasedání, může předseda oborové rady vyhlásit hlasování 
per rollam. V takovém případě rozhoduje oborová rada dvoutřetinovou většinou 

hlasů svých členů. Hlasování per rollam nelze vyhlásit pro jednání v rámci 

procesů zajišťování kvality doktorských studijních programů (odstavec 5).“. 
 

16. V čl. 11 odst. 2 písmena a), b) a c) znějí: 

„a) schvaluje záměr vzniku studijního programu (čl. 15 odst. 6); 

b) schvaluje návrh vzniku studijního programu (čl. 15 odst. 19); 

c) schvaluje návrh podstatné změny studijního programu (čl. 17 odst. 7);“. 
 

17. V čl. 12 odst. 2 písmeno a) zní: 

„a) hodnocení návrhu vzniku studijního programu (čl. 15 odst. 2 písm. d);“. 
 

18. V čl. 14 odst. 1 písmena a), b) a c) znějí: 

„a) hodnocení vzniku studijního programu (čl. 15);  

b) hodnocení návrhu přeměny studijního oboru na studijní program (čl. 23); 

c) pravidelná vnitřní hodnocení již uskutečňovaného studijního programu 
(odstavec 2 až 13).“. 

 

19. V čl. 14 odst. 2 písmeno b) zní: 



4 / 9 

„b) průběžné aktualizace vnitřního hodnocení studijního programu jednou za rok 
(odstavec 12 až 13).“. 

 

20. V čl. 14 odst. 4 písmeno b) zní: 

„b) datové přílohy v IS MU, zahrnující statistická data o studijním programu 

alespoň za posledních 5 let;“. 

 
21. V čl. 14 odstavec 8 zní: 

„(8) Po obdržení všech doporučení hodnotitelů garant studijního programu svolá 

hodnoticí schůzku, které se kromě něj vždy účastní alespoň dva z hodnotitelů a 
děkan. Hodnoticí schůzky se dále zpravidla účastní člen RVH, členové 

programové rady, vedoucí pracoviště či pracovišť, na kterých je studijní 
program uskutečňován, zástupce Rektorátu MU, zástupci kolegia děkana 

fakulty nebo kolegia rektora MU, zástupce SK AS fakulty, popř. jiné osoby dle 
návrhu garanta studijního programu.“. 

 
22. V čl. 14 odstavec 13 zní: 

„(13) Zápis ze zasedání podle odstavce 12 je ukládán a archivován v IS MU a je 

přístupný členům programové, resp. oborové rady, členům RVH a členům 

akademických orgánů MU a fakulty.“. 
 

23. Článek 15 včetně nadpisu zní: 

„Článek 15 

Vznik oprávnění uskutečňovat studijní program 

(1) Záměr vzniku nového studijního programu zpracovává budoucí nositel 

oprávnění uskutečňovat studijní program (čl. 3 odst. 4). 

(2) Záměr vzniku studijního programu obsahuje: 

a) charakteristiku zamýšleného studijního programu (čl. 4 odst. 3);  

b) odůvodněný návrh garanta studijního programu; 

c) studii proveditelnosti v předepsané struktuře; 

d) návrh dvou hodnotitelů návrhu vzniku studijního programu podle odstavce 3.  

(3) Návrh hodnotitelů zahrnuje: 

a) návrh hodnotitele, který je odborníkem v daném nebo příbuzném oboru, má 
relevantní a aktuální profesní zkušenost získanou na působišti mimo Českou 

a Slovenskou republiku a současně není v pracovním poměru vůči MU; 

b) návrh hodnotitele, který je odborníkem v daném nebo příbuzném oboru a 

současně není v pracovním poměru vůči MU. 

(4) Záměr vzniku studijního programu předkládá děkan RVH, která jej projedná 

v souladu s Jednacím řádem RVH. 

(5) RVH posoudí, zda je záměr vzniku studijního programu v souladu se 

strategií dané oblasti vzdělávání a se strategickým záměrem vzdělávací a 

tvůrčí činnosti MU (dále jen „strategie MU“); současně posoudí, zda lze od 
navržených hodnotitelů očekávat kvalifikované posouzení, které přispěje ke 

vzniku kvalitního studijního programu.  

(6) Jestliže záměr vzniku studijního programu splňuje požadavky podle odstavce 

5, RVH jej schválí; totéž platí pro navržené hodnotitele. V opačném případě 



5 / 9 

RVH vrátí záměr vzniku studijního programu s výhradami k přepracování; své 
rozhodnutí odůvodní. 

(7) Na základě zpracovaného záměru vzniku studijního programu zpracuje 

navržený garant návrh vzniku studijního programu, jenž tvoří:  

a) v případě studijního programu, jenž bude uskutečňován v rámci 

institucionální akreditace: 

1. žádost o schválení studijního programu zahrnující charakteristiku 

studijního programu v předepsané struktuře;  

2. sebehodnoticí zpráva o naplnění požadavků vyplývajících ze Standardů 

kvality studijních programů MU v předepsané struktuře; 

3. záměr vzniku studijního programu;  

b) v případě studijního programu, jenž bude uskutečňován v rámci akreditace 
NAÚ: 

1. žádost o akreditaci podle § 79 odst. 2 zákona v předepsané struktuře; 

2. sebehodnoticí zpráva podle § 79 odst. 2 písm. e) zákona s dodatkem o 
naplnění požadavků vyplývajících ze Standardů kvality studijních 

programů MU v předepsané struktuře;  

3. záměr vzniku studijního programu. 

(8) Návrh vzniku je zpřístupněn hodnotitelům, kteří zpracují hodnoticí posudky. 

(9) Návrh vzniku je projednán na hodnoticí schůzce, které se účastní děkan, 

navržený garant studijního programu a alespoň jeden hodnotitel studijního 
programu. Hodnoticí schůzky se dále může účastnit vedoucí pracoviště či 

pracovišť, na kterých je studijní program uskutečňován, zástupce kolegia 

děkana fakulty nebo kolegia rektora MU, člen RVH, zástupce Rektorátu MU a 
jiné osoby na návrh vedení fakulty či MU.   

(10) V dostatečném předstihu před konáním hodnoticí schůzky navržený garant 
všem účastníkům zpřístupní:  

a) návrh vzniku studijního programu;  

b) posudky hodnotitelů; 

c) datovou přílohu vygenerovanou z IS MU.  

(11) Navržený garant studijního programu nebo osoba, kterou děkan určí, pořídí ze 

schůzky zápis v předepsané struktuře a aktualizuje případně návrh vzniku 

studijního programu.  

(12) Návrh vzniku studijního programu předkládá děkan k vyjádření 

akademickému senátu fakulty (dále jen „AS fakulty“) a společně s tímto 
vyjádřením následně ke schválení VR fakulty, která jej projedná za účasti 

navrženého garanta studijního programu.  

(13) VR fakulty neschválí návrh vzniku studijního programu, jestliže:  

a) nenaplňuje požadavky vyplývající ze Standardů kvality studijních programů 
MU; 

b) není v souladu se strategickým záměrem vzdělávací a tvůrčí činnosti fakulty 

(dále jen „strategie fakulty“); 

c) není zpracován v kvalitě, která umožňuje posouzení podle písmen a) a b); 

své rozhodnutí odůvodní. V opačném případě VR fakulty návrh schválí, čímž 
se má za to, že navrhuje RVH jeho schválení. 



6 / 9 

(14) Neschválí-li VR fakulty návrh vzniku studijního programu, podle povahy 
nedostatků rozhodne o tom, zda návrh vrací k přepracování do stadia návrhu 

vzniku nového studijního programu nebo zda návrh zamítá. Zamítne-li VR 

fakulty návrh vzniku studijního programu, lze nový návrh stejného nebo 
obdobného studijního programu předložit VR fakulty ke schválení až po 

uplynutí lhůty 2 let ode dne rozhodnutí VR fakulty.   

(15) Návrh vzniku studijního programu schválený VR fakulty předkládá rektor RVH. 

Součástí návrhu je v případě studijního programu, jehož absolvováním se 
bezprostředně naplňují odborné předpoklady pro výkon regulovaného 

povolání, také 

a) stanovisko uznávacího orgánu k přípravě absolventů na výkon regulovaného 

povolání v případě studijního programu, jenž nebude uskutečňován v rámci 

institucionální akreditace; 

b) povolení uznávacího orgánu k uskutečňování studijního programu v případě 

studijního programu, jenž bude uskutečňován v rámci institucionální 

akreditace. 

(16) RVH projedná návrh vzniku studijního programu za účasti navrženého garanta 

studijního programu a děkana v souladu s Jednacím řádem RVH. 

(17) RVH neschválí návrh vzniku studijního programu, jestliže:  

a) nenaplňuje požadavky vyplývající ze Standardů kvality studijních programů 
MU; 

b) není v souladu s posláním a strategií MU; 

c) návrh vzniku nového studijního programu není zpracován v kvalitě, která 

umožňuje posouzení dle písmen a) a b); 

d) byl RVH předložen před uplynutím lhůty podle odstavce 14; 

své rozhodnutí odůvodní. V opačném případě RVH návrh schválí. 

(18) Neschválí-li RVH návrh vzniku studijního programu, podle povahy nedostatků 
rozhodne o tom, zda návrh vrací k přepracování, nebo zda návrh zamítá. 

Zamítne-li RVH návrh vzniku studijního programu, lze nový návrh stejného 
nebo obdobného studijního programu předložit RVH ke schválení až po 

uplynutí lhůty 2 let ode dne rozhodnutí RVH.   

(19) Schválí-li RVH návrh vzniku studijního programu, 

a) který je MU oprávněna uskutečňovat v rámci institucionální akreditace, platí, 
že tím udělila oprávnění uskutečňovat studijní program, a rozhodne zároveň 

o době, na kterou se oprávnění uskutečňovat studijní program uděluje; 

oprávnění uskutečňovat studijní program vzniká schválením návrhu vzniku 
studijního programu; 

b) který MU není oprávněna uskutečňovat v rámci institucionální akreditace, 
platí, že tím schválila záměr předložit žádost o akreditaci (§ 12 odst. 1 písm. 

c) zákona), kterou rektor neprodleně postoupí NAÚ; oprávnění uskutečňovat 
studijní program vzniká nabytím právní moci rozhodnutí o udělení 

akreditace. 

(20) Oprávnění uskutečňovat studijní program postupem podle odstavce 19 písm. 

a) může RVH udělit až na dobu 7 let, s přihlédnutím zejména k typu studijního 

programu a ke standardní době studia. 

(21) Okamžikem vzniku oprávnění uskutečňovat studijní program se má za to, že 

schválením návrhu vzniku studijního programu rozhodla VR fakulty současně 
o: 



7 / 9 

a) schválení garanta studijního programu (čl. 7 odst. 3); 

b) schválení členů oborové rady doktorského studijního programu (čl. 10 odst. 

3); 

c) schválení návrhů na jmenování školitelů studentů doktorského studijního 
programu z řad docentů a profesorů, pokud předpis fakulty nestanovuje 

v souladu se Studijním a zkušebním řádem MU jiný postup pro schválení 
těchto návrhů. 

(22) V případě studijního programu k uskutečňování v cizím jazyce, který je téhož 
obsahového zaměření jako studijní program uskutečňovaný v českém jazyce 

na základě schválení RVH, se postupuje přiměřeně podle odst. 12 a násl. 
Podkladem pro rozhodnutí AS fakulty, VR fakulty a RVH je výhradně: 

a) žádost o schválení studijního programu; 

b) část sebehodnoticí zprávy o naplnění požadavků vyplývajících ze Standardů 

kvality studijních programů týkající se specifických požadavků na studijní 

programy uskutečňované v cizím jazyce; 

datová příloha vygenerovaná z IS MU.“. 

 
24. V čl. 16 odst. 1 se doplňuje nové písmeno d), které zní: 

„d) uskutečňování ve spolupráci s jinou vysokou školou nebo jinou právnickou 

osobou.“. 
 

25. V čl. 16 odstavec 6 zní: 

„(6) Návrh rozšíření studijního programu schválený VR fakulty předkládá rektor 
RVH.“. 

 
26. Článek 15 včetně nadpisu zní: 

„Článek 17 

Změna oprávnění uskutečňovat studijní program 

(1) Studijní program se uskutečňuje v souladu s oprávněním uskutečňovat 
studijní program. V průběhu uskutečňování studijního programu lze požádat o 

změnu oprávnění uskutečňovat studijní program (dále jen „změna studijního 

programu“). Změnou se rozumí takové odchýlení od dosavadní podoby 
studijního programu, které není rozšířením oprávnění uskutečňovat studijní 

program ve smyslu čl. 16. Jedná-li se o změnu garanta studijního programu, 
postupuje se podle čl. 7 odst. 3 tohoto předpisu; děkan oznámí RVH změnu 

garanta studijního programu do 30 dnů od jmenování garanta studijního 
programu. 

(2) Záměr změny studijního programu projedná programová rada studijního 
programu. Jde-li o podstatnou změnu, je zpracován návrh změny studijního 

programu a postupuje se dále podle odstavce 3 až 8. 

(3) Návrh změny studijního programu tvoří: 

a) v případě studijního programu, jenž je uskutečňován v rámci institucionální 

akreditace: 

1. žádost o změnu studijního programu v předepsané struktuře zahrnující 

charakteristiku studijního programu; 

2. dokumenty z  vnitřních hodnocení studijního programu za posledních 5 

let; 



8 / 9 

b) v případě studijního programu, jenž je uskutečňován v rámci akreditace 
NAÚ: 

3. žádost podle požadavků NAÚ v předepsané struktuře zahrnující 

charakteristiku studijního programu; 

4. dokumenty z  vnitřních hodnocení studijního programu za posledních 5 

let. 

(4) Návrh změny studijního programu předkládá děkan RVH, která jej za účasti 

děkana a garanta studijního programu projedná v souladu s Jednacím řádem 
RVH. 

(5) RVH neschválí návrh změny studijního programu, jestliže:  

a) nenaplňuje požadavky vyplývající ze Standardů kvality studijních programů 

MU; 

b) není v souladu s posláním a strategií MU; 

c) není zpracován v kvalitě, která umožňuje posouzení podle písmen a) a b); 

své rozhodnutí odůvodní. V opačném případě RVH návrh schválí. 

(6) Neschválí-li RVH návrh změny studijního programu, vrátí návrh 

k přepracování.  

(7) Schválí-li RVH návrh změny studijního programu, platí, že je tím změna 

oprávnění uskutečňovat studijní program schválena na dobu, na níž bylo 
oprávnění uskutečňovat studijní program uděleno studijnímu programu, který 

se mění.  

(8) V návaznosti na schválenou změnu studijního programu upraví garant 

studijního programu v nezbytném rozsahu charakteristiku studijního 

programu v IS MU.“. 
 

27. V čl. 18 odst. 2 písm. a) bod 1. zní: 

„1. žádost o prodloužení a případné změny studijního programu v předepsané 
struktuře, zahrnující charakteristiku studijního programu;“. 

 
28. V čl. 18 odstavce 5 a 6 znějí: 

„(5) Neschválí-li VR fakulty návrh prodloužení studijního programu, vrátí  návrh 

k přepracování. 

(6) Návrh prodloužení studijního programu schválený VR fakulty předkládá rektor 

RVH. Součástí návrhu je v případě studijního programu, jehož absolvováním 
se bezprostředně naplňují odborné předpoklady pro výkon regulovaného 

povolání, také  

a) stanovisko uznávacího orgánu k přípravě absolventů na výkon regulovaného 
povolání v případě studijního programu, jenž nebude uskutečňován v rámci 

institucionální akreditace; 

b) povolení uznávacího orgánu k uskutečňování studijního programu v případě 

studijního programu, jenž bude uskutečňován v rámci institucionální 
akreditace.“. 

 
29. V čl. 19 odst. 1 písmeno a) zní: 

„a) uplynutím doby, na kterou bylo uděleno nebo v návaznosti na zánik 

institucionální akreditace příslušné oblasti vzdělávání podle § 81b odst. 3 

zákona;“. 



9 / 9 

 
30. V čl. 21 odstavec 2 zní: 

„(2) Jestliže studijní program má být uskutečňován ve spolupráci s další vysokou 

školou nebo jinou právnickou osobou, je součástí podkladů pro rozhodování 
orgánů MU a jejích součástí o vzniku studijního programu dohoda o spolupráci 

při uskutečňování studijního programu nebo alespoň její návrh. Postup pro 

přípravu studijních programů k uskutečňování ve spolupráci se zahraniční 
vysokou školou stanoví pokyn MU. 

 
31. V čl. 23 odstavec 4 zní: 

„(4) Návrh přeměny na studijní program je projednán na hodnoticí schůzce, které 

se účastní děkan, navržený garant studijního programu a hodnotitel určený 
předsedou RVH. Hodnoticí schůzky se dále může účastnit vedoucí pracoviště či 

pracovišť, na kterých je studijní program uskutečňován, zástupce kolegia 
děkana fakulty nebo kolegia rektora MU, zástupce Rektorátu MU a jiné osoby 

na návrh vedení fakulty či MU.  V dostatečném předstihu před konáním 
schůzky navržený garant všem účastníkům zpřístupní:  

a) návrh přeměny na studijní program;  

b) datovou přílohu vygenerovanou z IS MU.“. 

 

32. V čl. 23 odst. 15 se doplňuje nové písmeno c), které zní: 

„c) schválení návrhů na jmenování školitelů studentů doktorského studijního 
programu z řad docentů a profesorů, pokud předpis fakulty nestanovuje v 

souladu se Studijním a zkušebním řádem MU jiný postup pro schválení 
těchto návrhů.“. 

 

Článek 2 

(1) Tyto změny Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů 

Masarykovy univerzity byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 
Masarykovy univerzity dne 3. června 2019. 

(2) Tyto změny Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů 
Masarykovy univerzity nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých 

školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

(3) Tyto změny Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů 
Masarykovy univerzity nabývají účinnosti dnem x. xx 2019.  

 

Doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 

rektor 


